
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTECORVINO PUGLIANO 

AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 
Via D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) - Segreteria Tel. 089/801590 Fax. 089/802035 

Dirigente Tel. 089/802935 - E-mail: saic86200p@istruzione.it – ics.mpugliano@tiscali.it 
Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it   - Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

VERBALE N. 9/2019 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 18 Novembre, alle ore 17.00, presso l’Aula Informatica del plesso di Scuola 

Secondaria di Bivio Pratole, si è svolta la riunione del Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato  per discutere i 

seguenti argomenti all’o.d.g.: 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. PNSD #AZIONE 7 – Iscrizione in bilancio; 

3. Variazioni di bilancio; 

4. Sondaggio settimana corta e riorganizzazione oraria a.s. 2020/21; 

5. Richiesta Associazione amici del tricolore 

6. Comunicazioni del dirigente scolastico. 

Sono presenti: 

 MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1. MIRRA MARIA ROSARIA Dirigente Scolastico X  

2. TORRICELLI ANTONIETTA Docente X  

3. IADEROSA SILVANA Docente X  

4. PIERRI FILOMENA Docente X  

5. SICA LAURA Docente X  

6. SCHETTINI MARIA ROSARIA Docente X  

7. CAPUANO ALESSANDRO Docente X  

8. APICELLA ROSARIA Docente X  

9. MATTIA GERARDINA Docente X  

10. CORALLUZZO GIULIANO Genitore X  

11. ZINNO LUIGIA Genitore X  

12 CASTELLUCCIO ROSARIO Genitore X  

13. MORRETTA PAOLO Genitore  X 

14. GAETA SERENELLA Genitore  X 

15. PASQUARELLI BIANCA Genitore  X 

16. BERTONE GIANLUCA Genitore X  

17. CILIBERTI ERNESTO Genitore X  

18. FASULO ROSA ATA X  

19. ABBATEMARCO ANTONIETTA ATA  X 

 

Totale presenti n. 14 membri + D.S.. 

Il Dirigente Scolastico, prof.ssa Mirra Maria Rosaria che, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la 

seduta. Funge da segretario la prof.ssa Torricelli Antonietta. 

 

PUNTO 1 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

Il Consiglio approva all’unanimità il verbale della seduta precedente 

DELIBERA n.95 

 

PUNTO 2 

2. PNSD #AZIONE 7 – Iscrizione in bilancio 

 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:ics.mpugliano@tiscali.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/


Il Dirigente comunica che questa istituzione è stata ammessa al finanziamento per l’attuazione del progetto PNSD 

AZIONE#7 “Ambienti di apprendimento innovativi”. 

L’importo complessivo autorizzato per la realizzazione del progetto è pari ad € 20.000,00. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 30562 del 27 novembre 2018; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 721 del 2019 che autorizzava lo 

scorrimento della graduatoria; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 1387 del 31/10/2019 

D E L I B E R A 

l’assunzione in bilancio del progetto PNSD #AZIONE 7 

DELIBERA n.96 

 

PUNTO 3 

3. Variazioni di bilancio; 

Il Dirigente Scolastico illustra e giustifica le variazioni di bilancio al programma annuale 2019, già apposte e da 

apporsi, in particolare le radiazioni ai residui attivi dei finanziamenti PON già rendicontati all ’autorità di gestione. 

Il Consiglio approva e delibera all’unanimità con DELIBERA N. 97,    

 

PUNTO 4 

4. Sondaggio settimana corta e riorganizzazione oraria a.s. 2020/21 

Il Dirigente mostra i risultati dei due sondaggi, sottolineando che mancano solo pochi voti in entrambi i casi e si 

cercherà di ottenere anche quelli mancanti, appena possibile: 

- Riorganizzazione oraria Primaria Bivio Pratole (8:15 – 13:15 (uscita martedì tempo normale e dal lunedì al 

venerdì tempo pieno alle ore 16:15). Il sondaggio è stato somministrato agli alunni delle classi I-II-III-IV 

della scuola primaria di Bivio Pratole e agli alunni dell’ultimo anno della scuola dell’Infanzia di Bivio 

Pratole. 

RISULTATI: 114 SI – 121 NO 

Non hanno risposto 47 genitori (12 della scuola dell’Infanzia) 

 

- Settimana corta Scuola Secondaria. Il sondaggio è stato somministrato agli alunni delle classi V dei plessi di  

scuola primaria e delle classi I e II dei plessi di Scuola Secondaria. 

RISULTATI: 220 SI – 126 NO 

Non hanno risposto 15 genitori 

Si allega tabella votazioni (le percentuali sono approssimative) 

 

PLESSO SI % NO % mancano 
Primaria San Vito 15  72% 5 24% 1 (5%) 

Primaria Bivio 40 68% 14 23% 6 (9%) 

Secondaria Bivio 123 62% 70 35% 6 (3%) 

 178  63% 89  32% 13 (5%) 

 

PLESSO SI % NO % mancano 
Primaria Santa Tecla 11 72% 4 25% 1 (6%) 

Primaria Capoluogo 1 10% 8 80% 1 (10%) 

Secondaria Convento 30 55% 25 45% 0 

 42  52% 37  46% 2 (2%) 

 

Il Consiglio, preso atto dei risultati del sondaggio, delibera di non apportare al momento cambiamenti 

nell’organizzazione oraria del plesso di scuola primaria di Bivio Pratole così come proposto nel sondaggio, ma di 

anticipare di 5 minuti l’ingresso e l’uscita dalla scuola primaria,  dal momento che il ritardo dei 5 minuti era dovuto al 

servizio trasporto ed ora non sembra ci sia più tale esigenza. 

Per quanto riguarda la settimana corta alla Scuola Secondaria, il Consiglio , preso atto della maggioranza dei voti, 

decide all’unanimità di approvare tale organizzazione ma rimanda al Collegio dei Docenti la decisione definitiva, 

tenendo conto delle esigenze didattiche. 

DELIBERA n.98 

PUNTO 5 

5. Richiesta Associazione amici del tricolore 

Il Consiglio approva e delibera l’autorizzazione all’uso dell’aula multimediale della scuola primaria, accettando la 

donazione dell’Associazione, suggerendo che, con l’obiettivo di creare una biblioteca Istituto, vengano acquistati, 

oltre a materiale di facile consumo per la scuola, un lettore per codici a barre e materiale per catalogare i libri  

 



A tale scopo si richiede di aggiungere un punto all’odg: 

7. Nomina Referente Biblioteca 

DELIBERA n. 99 

 

Il Consiglio, approva e delibera all’unanimità l’integrazione del punto 7 all’O.d.G.. 

DELIBERA n.100 

 

PUNTO 6 

6. Comunicazioni del Dirigente Scolastico 

Il Dirigente non ha nulla da aggiungere. 

 

PUNTO 7 (integrazione votata all’unanimità) 

7. Nomina Referente Biblioteca 

Il Consiglio delibera all’unanimità la nomina della docente Sica Laura quale referente della Biblioteca di Istituto. 

DELIBERA n. 101 

 

Non essendoci più argomenti all’O.d.G., la seduta è tolta alle ore 19.00. 

 

Montecorvino Pugliano, 18/11/2019 

 

Il Segretario Verbalizzante Il Presidente 

Prof.ssa Torricelli Antonietta 

 

Coralluzzo Giuliano 

 


